
Republika e Kosov€s / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujeves / Op5tina Podujevo / Municipality of podujeva

KUVENDI

N€ baz€ te neneve I I dhe 40.2 shkronja c, td Ligjit per Veteqeverisjen Lokale nr.03lL-04q nenin 30.4 te
Ligjit p€r menaxhimin e financave publike dhe pergjegjesite nr.03/L-048, nenin l B.2G Ligjit nr.05/L-
125 plr buxhetin e Republik€s se Kosov€s p€r vitin 2017, nenin 2.3 te Ligjit per financat e pushtetit
lokal nr.03/L-049, dhe nenet l4 dhe 34.2 shkronja c, t€ Statutit t€ Komunes, nr.gl -1l2g1-10, Kuvendi i
Komunes s€ Podujevds, ne mbledhjen e jashtdzakonshme t€ mbajtur mE 26 maj 2017 , miratoi

VENDIM
PER RI-ALoKIMIN E BUXHETIT TE KoMUNES PiiR vITIN 2017

I.

- Ri-alokimi i mjeteve nga granti qeveritar dhe T€ Hyrat Vetanake - l0 dhe 21, p1r Mallra e
Shdrbime - 13

Ne kategorine ekonomike Mallra e Sh€rbime, kodi-13 ne disa nen kode ekonomike ka tepric6 t€
mjeteve, kurse nE disa n6n-kode t€ dera ka mungese, b€het ri-alokimi i mjeteve buxhetore si vijon:

Nga programi 16905 -Zyra e Kuvendit, kodi funksional - 0111, Fondi burimor - 21, kategoria
ekonomike Mallra e Sh€rbime, kodi-13 dhe nga n€n-kategorit€:

Avans per para te imeta (P.CASH),kodi-13810, shuma.......,. ........,200 €
Avans per udhetime zyrlare, kodi-13820, shuma......... ...................100 €
Akomodim - udhetimi zyrtar jashte vendit,kodi-13142, shuma......... 2,000 € ridestinohen
Shpenzimet e udhetimit zyrtar jashte vendit,kodi- 13140, shuma......... 2.100 €
Fumizim pdr zyre,kodi-I3610,shuma...... .........,..........200 €

Nga programi 16305 - Administratd, kodi funksional- 0133,Fondi burimor-l0,kategoria
ekonomike Mallra e Sh6rbime, kodi-13 dhe nga n€n-kategoritE:

Kompjutere me pak se 1000 euro,kodi-13503, shuma ..................5.900 €
Telefona (me pak se 1000 euro),kodi- 13502, shuma ...qOO g ridestinohen
Sherbime kontraktuese tjera,kodi- 13460, shuma ....,.6,g00 €
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- Nga programi 16305 - Administrat€, kodi funksional - 0133, Fondi burimor - 10, kategoria
ekonomike Shpenzime Komunale, kodi - 132 dhe nga n€n-kategorit€:

- Uje,kodi-13220, shuma......... ..............72,600 € ridestinohen
- Rryma,kodi-13210, shuma..... 12,600C

- Nga programi 16305 - Administrat€, kodi funksional - 0133, Fondi burimor - 21, kategoria
ekonomike Investime Kapitale, kodi - 30 dhe nga n6n-kategorit€:

- lnventarizimi i Objektit te ri te Komunes,kodi-44646, shuma......... ................4,000 € ridestinohen
- E-kioska,kodt-44639, shuma....... .........2,000 €
- Ndertimt i Zyres se vendit ne Lluzhan, kodi-43122, shuma.. .,,...2,000 €

- Nga programi 17505 - Buxhetimi, kodi funksional - 0112, Fondi burimor - 10, kategoria
ekonomike Mallra e Shirbime, kodi - 13 dhe nga n€n-kategorit€:

- Kompjutere me pak se 1000 euro,kodi-I3503, shuma......... ...........700 €
- Meditj et e udhetimit zyrtar j ashte vendit,kodi- I 3 141 , shuma......... 500 € ridestinohen
- Shpenzimet e udh€timit zyrtar jasht€ vendit,kodi-13140, shuma......... ...............500 €
- Furnizirn per zyre,kodi-13610, shuma......... ................700 €

- Nga programi 16609 - Inspeksioni, kodi funksional - 0411, Fondi burimor-l0, kategoria
ekonomike Mallra e Sh€rbime, kodi - 13 dhe nga ndn-kategoriti:

- Furnizim me veshmbathje,kodi- I 3650, shuma ......... 1,360 € ridestinohen
- Furnizim per zyre,kodi-13610, shuma......,.. 1,360 €

- Nga programi 65025 - Sh€rbimet Kadastrale, kodi funksional - 0610, Fondi burimor - 10,
kategoria ekonomike Mallra e Sh€rbime, kodi- 13 dhe nga n€n-kategorit€:

- Kompjuterd me pak se 1000 euro,kodi-13503, shuma......... ........1,000 €ridestinohen
- Furnizim me veshmbathje,kodi- I 3650, shuma ...........600 €
- Furnizim per zyre,kodi-13610, shuma......... ..............,400 €

- Nga programi 47005 - Bujqisia, kodi funksional - 0421, Fondi burimor - 10, kategoria
ekonomike Mallra e Shdrbime, kodi - 13 dhe nga ndn-kategorit€:

- Kompjutere me pak se 1000 euro,kodi-13503, shuma.......... .......2,100 € ridestinohen
- Sherbime kontraktuese tjera,kodi-13460, shuma......... ........,.......2,100 €
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Nga programi 48005 - Planifikim dhe Zhvillim Ekonomik, kodi funksional- 0411, Fondi
burimor -10, kategoria ekonomike Mallra e Sh6rbime, kodi-13 dhe nga n€n-kategorit€:

Kornpjutere me pak se 1000 euro,kodi-13503, shuma ................1,600 € ridestinohen
Furnizim perzyre,kodi-I3610, shuma......... ...........1,600€

Nga programi 66030 - Planifikim Hap6sinor dhe Rregullativ, kodi funksional- 0620,Fondi
burimor -10, kategoria ekonomike Mallra e Sh€rbime, kodi - 13 dhe nga n€n-kodet:

Korrpjutere me pak se 1000 euro,kodi-13503, shuma .................2,943 € ridestinohen
Sherbime kontraktuese dera,kodi-13460, shuma.......... ......,.........2,000 €
Furnizim per zyre,kodi-I3610, shuma......... .........,....,943 €

Nga programi 66030 - Planifikim Hapsinor dhe Rregullativ, kodi funksional - 0620, Fondi
burimor -10, kategoria ekonomike Investime kapitale, kodi-3O dhe n6n-kodet:

Ndertirni ne qytet i bulevardit dhe sheshit "Sheshi i Deshmoreve"-(Zahir Pajaziti, Hakif Zejnullahu, Ilir
Konushefci)-vazhdim,kod't-44624, shuma......... ...930,000 €
Hartimi i Planeve Rregulluese Detale (Zona Qender);kodi-431 82, shuma.. ..10,000 € ridestinohen
Rregullimi, riparimi, pastrimi ishtratit te Lumit Llap dhe hapsirave pergjat brigjeve td tij ne qytet
(vazhdim),kodi-43181, shuma.. ...........30,000 €
Asfaltimi i disa rrugeve te dera neper lagjet e ndryshme te qytetit, kodi-44614, shuma..275,000 €
Asfaltimi irrugeve ne laglet (Kodraliu, Kamerolli, Bashota-Potera) ne fshatin Llapashtic,kodi-
45947,shuma.................. ..60,000 €
Asfaltimi i rrug€s pas restorant "Europa" ne Shtedim,kodi-45935, shuma.........................25,000 €
Asfaltimi i disa rrugeve ne fshatin Batllav (rruga qe lidhet me fshatin Gerdoc), kodi-
44657,shuma....,.,........... ..30.000 €
Asfaltimi i rruges ne fshatin Balloc (lagjja Nishefci),kodi-44666, shuma..........................30.000 €
Asfaltimi i rruges ne fshatin Bellopoj€,kodi-43161, shuma... .....20,000 €
Asfaltimi i disa rrugeve ne fshatin Dumnice e Poshtme(tek shkolla Liqanet-Dabinofcet),
kodi-44636,shuma......... ...50,000 €
Rregullimi i rrugeve me kubza ne qytet-vazhdim, kodi-40346, shuma .,.........90,000 €
Asfaltimi i rrug€s Bradash-vazhdim,kodi-43167, shuma .............55,000 €
Asfaltimi i rruges Katunisht-vazhdim, kodi-43163, shuma.. .....,,25,000 €
Asfaltimi i rruges Penuh-vazhdim,kodi-43174, shuma.. ..............50,000 €
Asfaltimi i rruges Lupq-vazhdim,kodi-43171, shuma.. ................35,000 €
Asfaltimi i rruges Sfeqel-vazhdim,kodi-87375, shuma... .............30,000 €
Asfaltimi i rruges Peran-vazhdim,kodi-43148, shuma.. ...............20,000 €
Asfaltimi i rruges Revuq-vazhdim,kodi-85233, shuma. ...............35,000 €
Asfaltimi i rrug€s Bajqine-vazhdim,kodi-43142, shuma ..............30,000 €
Asfaltimi i rruges Sibofc-vazhdim,kodi-43172, shuma.. ..............18,000 €
Asfaltimi i rruges Llug-vazhdim,kodi-43170, shuma.. .....,.,.,.......22,000 €
Ndenimi e asfaltimi i disa rrugeve ne fsh.Cllamnik,kodi-44532, shuma ....,.,..10,000 €
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- Nga programi 66030 - Planifikim Hap6sinor dhe Rregullativ, kodi funksional - 0620, Fondi
burimor-2l, kategoria ekonomike Investime kapitale, kodi - 30 dhe nga n€n-kodet:

- Hartimi i Planeve Rregulluese Detale (Zona Qend€r);kodi-43182,shuma... .10,000 € ridestinohen
- Asfaltimi i rruges ne fshatin Balloc (lagjja Nishefci),kodi-44666,shuma....................,....10.000 €

- Nga programi 18165 - Infrastruktura Publike, kodi funksional - 0451, Fondi burimor - 10,
kategoria ekonomike Investime kapitale, kodi-30 dhe nga n6n-kodet:

- Kolektori i ujerave te zeza Gerdoc-Shakovic€-faza e l,kodi-43 I 3 I ,shuma.....................100,000 €
- Shenj€zimet horizontale dhe vertikale,kodi- 85202, shuma......... 9,900 € ridestinohen
- Kanalizim fekal ne qytet dhe fshatra,kodi-43129,shuma... ........51.900 €
- Nd€ftimi itrotuareve,kodi-85194, shuma... ...........58.000 €

- Nga programi 18165 - Infrastruktura Publike, kodi funksional - 0451, Fondi burimor - 21.
kategoria ekonomike Investime kapitale, kodi - 30 dhe nga n€n-kodet:

- Kolektori i ujerave re zeza c€rdoc-Shakovice-faza e l,kodi-43 r3 r, shuma.. .65,000 €
- Investimet kapitale per raste emergjente,kodi-40269, shuma......... 15,000 € ridestinohen
- Meremetimi i rrug€ve me zhavorr,kodi-85214, shuma.... ..,........5g,000 €
- Riparimi dhe ndertimi i urave,kodi-85212, shuma..... .................14,000 €- Nd€rtimi i trotuareve,kodi-85194, shuma.. ................g.000 €

- Nga programi 85005 - Sh€rbimet kulturore, kodi funksional- 0820,Fondi burimor-10,
kategoria ekonomike Mallra e Sh€rbime, kodi-13 dhe nga n€n-kategorit€:

- Shpenzimet e udh€timitzyrtar jashte vendit,kodi-13140, shuma..,...... ..............300 €- Mobilje (me pak se 1000 euro),kodi-13501, shuma ...600 €- Kompjutere me pak se 1000 euro,kodi-13503, shuma.,....... ...........550 € ridestinohen- Dreka zyrtare,kodi-14310, shuma......... ...550 €- Botimet e publikimet,kodi-14220, shuma....... .............900 €

- Nga programi 85005- Sh€rbimet kulturore, kodi funksional- 0820, Fondi burimor-21,
kategoria ekonomike Investime kapitale, kodi -30 dhe nga n€n-kodet:

- Ndertimi i fushave t€ hapura sportive,kodi-45937,shum a.................. ............25,000 € ridestinohen- Ndertimi i tribunave dhe infrastruktures se stadiumit "Zahir Pajaziti",kodt-446i2,shuma.25,000 €

- Nga programi 73014-Administrata e Sh€ndet6sis6, kodi funksional- 0760, Fondi burimor-IO.
kategoria ekonomike Mallra e Sh€rbime, kodi-13 dhe nga n6n-kategorit6:

- Mobilje (me pak se 1000 euro),kodi-13501, shuma ....500 €- Kompjutere me pak se 1000 euro,kodi-13503, shuma......... ...........500 €
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Furnizim per zyre,kodi-13610, shuma..... 1,000 € ridestinohen
Sh€rbime kontraktuese tjera,kodi- 13460, shuma......... ..........,......2,000 €

Nga programi 73300-Sherbimet e Kujdesit Primar Sh€ndet€sor, kodi funksional- 0721, Fondi
burimor - 10, kategoria ekonomike Mallra e Sh€rbime, kodi-l3 dhe nga n€n-kategorit€:

Shpenzimet e udh€timit zyrtar jashte vendit,kodi-13140, shuma......... 1,000 €
Medidet e udhetimit zyrtar jashte vendit,kodi-l3l4l, shuma......... 1,000 €
Shpenzime tjera te udhetimeve zyftare jasht€ vendit,kodi-13143, shuma......... ..500 €
Mobilje (me pak se 1000 euro),kodi-13501, shuma .2,500 €
Kompjutere me pak se 1000 euro,kodi-13503, shuma .................4,375 C
Makine fotokopijuese,kodi-13505, shuma .,.............2,500 €
Furnizim per zyre,kodi-13610, shuma..... 13,000 €
Furnizime pastrimi,kodi-13640, shuma......... ....... ..2,500 €
Furnizim me veshmbathje,kodi-I3650, shuma .....,10,000 €
Derivate p€r gjenerator,kodi-I3770, shuma ...,.......,.4,000 €
Avans p€r para te imeta (P.CASH),kodi-13810, shuma.... ..........2,500 €
Pajisjet tjera,kodi-13509, shuma .........,5,000 €
Mirdmbajde e Teknologjis€ Informative,kodi-14040,shuma.... ...1,500 € ridestinohen
Sh€rbime kontraktuese tjera,kodi-l3460,shuma ....50,375 C

Nga programi 73300-Sherbimet e Kujdesit Primar Shdndet€sor, kodi funksional- 0721, Fondi
burimor - 10, kategoria ekonomike Investime kapitale, kodi -30

Nga programi 7Sl21-sherbimet Sociale, kodi funksional-l040,Fondi burimor-10, kategoria
ekonomike Mallra e Sh€rbime, kodi-13 dhe nga ndn-kategorit€:

Nga programi 18225-Sherbimet e Zjarrfik€seve, kodi funksional - 0320, Fondi burimor-l0,
kategoria ekonomike Mallra e sh6rbime, kodi-13 dhe nga n€n-kategoritd:

Furnizim me veshmbathje,kodi-13650, shuma ........5,000 € ridestinohen
Mobilje (me pak se 1000 euro),kodi-13501, shuma 5.000 €
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Nga programi 92025-Administrata e Arsimit, kodi funksional- 0980,Fondi burimor-lO,
kategoria ekonomike Mallra e Sh€rbime, kodi-13 dhe nga ndn.kategorit€:

Kompjutere m€ pak se 1000 euro,kodi-I3503, shuma ..................2,000 €
Sherbimet e arsimit dhe trajnimit,kodi-I3410, shuma ..................2,000 € ridestinohen
Pajisjet tjera, kodi-l3509,shuma ...........2,000 €
Reklamat dhe konkurset,kodi-14210, shuma..... .,........600 €
Dreka zyrlare,kodi-14310, shuma.... ........600 €
Sherbime te ndryshme shendetesore,kodi-I3430, shuma ................150 €
Furnizim me ushqim dhe pije,kodi-13620, shuma......... ,.................650 €

- Nga programi 920-Arsim dhe Shkenc€, stafi

- N€n programi 9312O-Arsimi fillor, kodi funksional-O912,(stafi-12) pun€tor:

Paga neto-kodi-l I I l0,shuma..... ..........33,969 e
Tatimi i ndaluar ne burim n€ te ardhura personale,kodi-l 1500, shuma.. ......,....1,999 €
Kontributipensional nga punetori,kodi-l1600, shuma ..................1,893 €
Kontributi pensional nga punedhenesi,kodi-l1700, shuma 1,893 €

Gj ithsej sh u ma.......................39,7 54 € transferohen te

- N€n programi 94320-Arsimi i mes€m, kodi funksional - 0922 (stafi + 1Z; pun€tor:

- Paga neto-kodi-l I 110, shuma ..............33,969 €
- Tatimi i ndaluar ne burim n€ te ardhura personale,kodi-1 1500, shuma.. ...........1,999 e
- Kontributi pensionalnga punetori,kodi-l1600, shuma ..........,...,...1,893 €
- Kontributi pensional nga punedhenesi,kodi-l1700, shuma .........,.1,893 €

Gj i th sej s h u m a.......................3 9,7 54 €

II. Vendimi hyn ne fuqi pas regjistrimit nE ZyrEn e protokollit t€ Ministris€ sE Administrimit t€ Pushtetit
Lokal dhe publikimit n€ Web faqen zyrtare t€ Komun€s.

Nr. 01-400/03-0039861/1 7

Podujev€,
26 maj20l7

vendit
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